
ZARZĄDZENIE NR 82/2021 
WÓJTA GMINY IRZĄDZE 

z dnia 19 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Irządze na 2021r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372 z późn. zm.)  oraz art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.) 

Wójt Gminy Irządze 
zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów na 2021r.  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na 2021r.  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Określa się  łączną kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 17 670 334,36 zł, w tym: dochody 
bieżące kwota 13 065 376,36 zł oraz dochody majątkowe 4 604 958 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości:  
19 838 457,54 zł w tym: wydatki bieżące w wysokości 12 814 698,54 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 
7 023 759 zł. 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Irządze 
 
 

Jan Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CA09642-DB01-4281-8213-44B8A5417DC2. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 -23 500,00 0,00

0,00 0,00

85228 -23 500,00 0,00

0,00 0,00

-23 500,00 0,00

855 -81 000,00 0,00

0,00 0,00

85502 -81 000,00 0,00

0,00 0,00

-81 000,00 0,00

razem: -104 500,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-104 500,00 0,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 82/2021 Wójta Gminy Irządze z dnia 19.11.2021

Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 
(5+6+7)

4 5 8

bieżące
Pomoc społeczna 1 142 932,00 1 119 432,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 26 000,00 2 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

23 500,00 0,00

Rodzina 3 237 471,00 3 156 471,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 861 748,00 780 748,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

858 871,00 777 871,00

bieżące 13 169 876,36 13 065 376,36
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 455,00 4 455,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

3 222 349,00 3 222 349,00

majątkowe 4 604 958,00 4 604 958,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 217 894,00 3 217 894,00

Ogółem: 17 774 834,36 17 670 334,36

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CA09642-DB01-4281-8213-44B8A5417DC2. Podpisany Strona 1



Załacznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 82/2021 Wójta Gminy Irządze z dnia 19.11.2021

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 600 117,00 1 600 117,00 1 323 419,00 981 363,00 342 056,00 0,00 272 198,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -23 500,00 -23 500,00 -23 500,00 0,00 -23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 576 617,00 1 576 617,00 1 299 919,00 981 363,00 318 556,00 0,00 272 198,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

przed zmianą 27 500,00 27 500,00 27 500,00 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -23 500,00 -23 500,00 -23 500,00 0,00 -23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 3 807 556,00 3 403 056,00 296 305,00 223 891,00 72 414,00 0,00 3 106 751,00 0,00 0,00 0,00 404 500,00 404 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -82 300,00 -82 300,00 -1 852,00 -1 300,00 -552,00 0,00 -80 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 726 556,00 3 322 056,00 295 753,00 222 591,00 73 162,00 0,00 3 026 303,00 0,00 0,00 0,00 404 500,00 404 500,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 2 382 855,00 2 382 855,00 57 353,00 37 720,00 19 633,00 0,00 2 325 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 058,00 1 058,00 1 058,00 0,00 1 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 383 913,00 2 383 913,00 58 411,00 37 720,00 20 691,00 0,00 2 325 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 952 236,00 952 236,00 171 287,00 155 079,00 16 208,00 0,00 780 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -82 300,00 -82 300,00 -1 852,00 -1 300,00 -552,00 0,00 -80 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 242,00 242,00 242,00 0,00 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 870 178,00 870 178,00 169 677,00 153 779,00 15 898,00 0,00 700 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 19 942 957,54 12 919 198,54 9 073 768,54 5 832 273,35 3 241 495,19 123 200,00 3 642 230,00 11 500,00 0,00 68 500,00 7 023 759,00 7 023 759,00 3 445 971,00 0,00 0,00

zmniejszenie -105 800,00 -105 800,00 -25 352,00 -1 300,00 -24 052,00 0,00 -80 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 838 457,54 12 814 698,54 9 049 716,54 5 830 973,35 3 218 743,19 123 200,00 3 561 782,00 11 500,00 0,00 68 500,00 7 023 759,00 7 023 759,00 3 445 971,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CA09642-DB01-4281-8213-44B8A5417DC2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Zarządzenia Nr 82/2021 Wójta Gminy Irządze z dnia 19.11.2021 

1) zmniejszenie  planu dochodów ogółem o kwotę 104 500 zł dotyczy: 

- pisma  Nr FBI.3111.56.18.2021 z dnia 12.11.2021r. z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach  
w sprawie zmiany planu dotacji na działanie-13.1.2.2-  wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi. 
Dotyczy zmniejszenia w dziale 852 rozdz. 85228-kwota 23 500 zł 

- pisma  Nr FBI.3111.172.21.2021 z dnia 12.11.2021r. z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach  w sprawie zmiany planu dotacji na działanie-13.4.1.1-  świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów. Dotyczy zmniejszenia w dziale 855 rozdz. 85502-
kwota 81 000 zł 

2) zmniejszenie   planu wydatków ogółem  o kwotę 104 500 zł dotyczy: 

- zmniejszenia w dziale 852  rozdz. 85228- kwota 23 500 zł 

- zmniejszenia w dziale 855  rozdz. 85502- kwota 81 000 zł 

Ponadto dokonano zmian klasyfikacji wydatków w dziale 855 rozdz. 85501 i rozdz. 85502. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CA09642-DB01-4281-8213-44B8A5417DC2. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



